ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРАГОРОДА ОМСКА

от24 декабря 2025 года Ns 107-пм

Об организации и проведении общественных обсуждений по вопросу
рассмотрениrI схемы расположениrI земельного }пIастка на кадастровом плане

территории в Ленинском административном оIФуге города Омска

В цеJuж собrподения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законньD( интересов правообладателей земелъньIх

)п{астков объектов капит€LIIьного строительства, руководствуясь
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации, Федера.пьными законами (Об общlоl принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацип>, <<Об общих
принципах организации местного самоуправлениrI в единой системе
гryбличной власти>>, Уставом города Омска, постановляю:

1. Провести с 15 января 2026 года по |2 февраля 2026 года
общественные обсуждения по вопросу рассмотрениrI схемы расположениrI
земельного }пIастка на кадастровом плане территории, на котором расположен
многоквартирный дом (город Омск, поселок Черешгуховское, улица Захаренко,
дом 38) и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого
имущества, в Ленинском административном округе города Омска (далее -
общественЕые обсуждения).

2. Организатором общественных обсуждений явJuIется департамент
архитектуры и |р адо строительства Администрации города Омска.

3.,Щепартаменту архитектуры и градостроительства Администрации
города Омска:

1) подготовить и в срок Ее позднее 13 января 2026 года направить
в департамент информационной rrолитики Администрации города Омска
оrrовещение о нач€rле общественных обсуждений;

2) в срок не позднее 15 января 2026 года р€вместить оповещение
о начЕl'ле общественных обсуждений на оборулованньIх информационных
стендах по следующим адресам:

- 644099, город Омск, улица Гагарина, дом З2, корtryс 1 (здание
Администрации города Омска);

- 644020, город Омск, lrроспект К. Маркса, дом 62 (здание
администр ации Ленинского административного округа города Омска);

3) в срок не позднее 22 января 2026 года представить в департамент

2

информационной политики Администрации города Омска схему
расIIоложениrI земелъного rIастка на кадастровом плане территории,
указанную в пункте 1 настоящего постановления (далее - Схема);

4) организовать проведение экспозиции Схемы, консультирование
посетителей экспозиции Схемы и обеспечить ведение книги (журнала) 1^rета
гIосетителей экспозиции Схемы с 23 января2026 года по 3 февраля2026 года;

5) осуществJuIть идентификацию участников общественньtх
обсуждений;

6) осуществJIятъ прием и регистрацию предложений и замечаний
по Схеме с 2З января2026 года по 3 февраля2026 года;

7) рассмотреть поступившие замечаниrI и предложения по Схеме;
8) осучествить подготовку и оформление протокола общественных

обсуждений;
9) осучествить подготовку и оформление заключения о результатах

общественных обсуждений;
10) в срок не позднее 11 февраля 2026 года представить в департамент

информационной политики Администрации города Омска закJIючение
о результатах общественньIх обсуждений.

4..Щепартаменту информационной политики Администрации города
омска:

1) официЕtлъно опубликовать настоящее постановление и рulзместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>;

2) официzlльно опубликовать оповещение о Еачапе общественньIх
обсуждений и р€вместить его на офици€tльном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> 15 января
2026 года;

3) разместить Схему на официальном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> 2З января
2026 года;

4) офици€rльно опубликоватъ закJIючение о результатах общественных
обсуждениiт, и разместить его на офици.tльном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> 12 февраля
2026 года.

5. Контролъ за исполнением настоящего постановлениrI возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест